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Kronika wydarzeń  
w gminie Spytkowice w 2023 roku

6 stycznia Zorganizowanie przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ry-
czowie V Orszaku Trzech Króli. Kolorowy pochód przeszedł 
ze szkoły do kościoła, a droga ta wypełniona była pogadan-
kami ks. Sławomira Głuszka o historii Orszaku oraz znacze-
niu darów, które królowie złożyli Jezusowi, jak i śpiewem 
kolęd. Bezpieczny przemarsz zapewnili druhowie OSP z Ry-
czowa i z Półwsi. 

 Zorganizowanie przez Szkołę Podstawową w Miejscu 
Orszaku Trzech Króli. Uczestnicy, przebrani w koloro-
we stroje, skierowali się do kaplicy św. Piotra i św. Pa-
wła, aby wziąć udział we mszy świętej oraz w spotkaniu 
teatralno-kolędowym.

 Zorganizowanie przez Gminną Orkiestrę Dętą w Ryczowie 
tradycyjnego koncertu świąteczno-noworocznego, który od-
był się w kościele parafialnym w Ryczowie. W repertuarze 
znalazły się utwory muzyki klasycznej i rozrywkowej.

 Prezentacja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowi-
cach wystawy Pędzel i dłuto nie są nam obce. Ekspozycja 
obejmowała obrazy, rzeźby i prace rękodzielnicze artystów 
zrzeszonych w Robotniczym Stowarzyszeniu Twórców Kul-
tury w Chełmku.

11 stycznia Dokonanie odbioru budowy chodnika dla pieszych wraz 
z poprawą odwodnienia przy ul. Wiślanej w Spytkowicach. 
Odbioru robót dokonali: wójt gminy Mariusz Krystian oraz 
radny Rady Powiatu Wadowickiego Michał Chrząszcz. In-
westycja realizowana była przez powiat wadowicki, a całko-
wity koszt zadania wyniósł 368 tys. zł, z czego 185 tys. zł 
dołożyła gmina Spytkowice.

 Otwarcie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowi-
cach wystawy Wyszyńskiego i Wojtyły gramatyka życia, 

ROCZNIK SPYTKOWICKI  
nr 3(2024), s. 157-180 

Licencja: CC BY-NC-ND 4.0

^Rocznik Spytkowicki 3 2024.indb   157^Rocznik Spytkowicki 3 2024.indb   157 21.10.2024   14:58:0221.10.2024   14:58:02



158

K R O N I K A

skomponowanej z archiwalnych zdjęć i cytatów przez Insty-
tut Pamięci Narodowej oraz Muzeum Jana Pawła II i Pryma-
sa Wyszyńskiego.

12 stycznia Wizyta marszałka województwa małopolskiego Witolda Ko-
złowskiego w gminie Spytkowice. Wizytacja była okazją do 
obejrzenia przez marszałka nowo powstałego obiektu Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Spytkowicach, zrealizowanego 
dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, a także 
doskonale wyposażonej pracowni biologiczno-chemicznej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bachowicach. W spot-
kaniu z marszałkiem brali udział: wójt gminy Mariusz Kry-
stian, radni Rady Gminy: Stanisław Maślona i Arkadiusz 
Stańczyk, uczniowie i nauczyciele ZSP w Spytkowicach 
i ZSP w Bachowicach oraz społecznicy z OSP i KGW 
Bachowice.

14 stycznia Udział uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Spytko-
wicach w projekcie „Gramy w Ręczną”. Nasi sportowcy roz-
grywali mecze piłki ręcznej z rówieśnikami z innych szkół 
w turnieju zorganizowanym przez Związek Piłki Ręcznej 
w Polsce w trakcie trwających Mistrzostw Świata w piłce 
ręcznej mężczyzn.

 Oficjalne otwarcie wystawy Ludzie wolności gminy Spytko-
wice – armia gen. Andersa w Muzeum Regionalnym w Ba-
chowicach, powstałej z inicjatywy wójta gminy Mariusza 
Krystiana i dr. hab. prof. Uniwersytetu Pedagogicznego im. 
KEN w Krakowie Konrada Meusa, pracownika Katedry Hi-
storii XIX Wieku Instytutu Historii tegoż Uniwersytetu. Jej 
zasadniczym celem było przybliżenie lokalnej społeczności, 
postaci i losów trzech mieszkańców Ryczowa i Bachowic: 
Antoniego Kozioła, Jana Folgi oraz Józefa Kowalskiego. 
Licznie zgromadzeni mieszkańcy oraz zaproszeni goście 
mogli wysłuchać pasjonującego wykładu na temat historii 
naszych bohaterów w kontekście dziejów Polski i działań 
zbrojnych armii gen. Władysława Andersa.

 Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spyt-
kowicach XII Przeglądu Kolęd i Pastorałek. W kategorii 
„soliści” w pierwszej grupie wiekowej zwyciężyła Agata 
Warzecha – GOK Spytkowice; w drugiej Aleksandra Szy-
mocha – SP nr 2 w Spytkowicach, Alicja Kulawik – Miejsce, 

^Rocznik Spytkowicki 3 2024.indb   158^Rocznik Spytkowicki 3 2024.indb   158 21.10.2024   14:58:0221.10.2024   14:58:02



K R O N I K A

159

Milena Tyran – Osiek; w trzeciej Nadia Świergosz – Spyt-
kowice; w czwartej Natalia Lemantowicz – SP nr 17 w Cho-
rzowie. W kategorii „zespoły i duety” w pierwszej grupie 
wiekowej zwyciężyły zespoły: „Sówki” – SP nr 2 w Spytko-
wicach; w drugiej zespół „Przyjaciele” – SP nr 2 w Spyt-
kowicach i „Karmel” – GOK Spytkowice; a w trzeciej zespół 
„Emerald” – GOK Spytkowice.

19 stycznia Zorganizowanie przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Spyt-
kowicach spotkania kolędowego z podopiecznymi Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w Spytkowicach „Anioły na Górce”.

 Zorganizowanie przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Spytkowicach koncertu Leć kolędo, leć… połączonego 
z obchodami Dnia Babci i Dnia Dziadka. Przedszkolaki ura-
czyły widownię barwnymi występami, tańcząc i śpiewając 
najpiękniejsze kolędy i pastorałki. Uroczystość odbyła się 
w pięknej, zimowej scenerii, podkreślającej dostojny i uro-
czysty charakter tego spotkania.

22 stycznia Złożenie kwiatów na cmentarzu komunalnym w Spytko-
wicach pod pomnikiem Kajetana Wolskiego, oficera wojsk 
polskich oraz uczestnika powstania listopadowego, przez 
wójta gminy Mariusza Krystiana oraz sołtys wsi Spytkowice 
Helenę Mamoń z okazji 160. rocznicy wybuchu powstania 
styczniowego.

25 stycznia Wizyta wójta gminy Mariusza Krystiana w Ministerstwie 
Infrastruktury i spotkanie z ministrem Andrzejem Adamczy-
kiem. Tematami rozmów były transport publiczny na tere-
nie gminy oraz budowa infrastruktury peronowej dla osób 
podróżujących. 

29 stycznia Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Hasło tegorocznej zbiórki brzmiało: „Chcemy wygrać z sep-
są! Gramy dla wszystkich – małych i dużych!”, a zebrane 
środki zostały przeznaczone na wyposażenie szpitali w urzą-
dzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki zakażeń. 
W gminie Spytkowice 18 wolontariuszy z ZSP w Bachowi-
cach, z ZSP w Ryczowie oraz z ZSP w Spytkowicach zebrało 
łącznie 20,4 tys. zł.

6 lutego W ramach akcji „Ferie z Książką” w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Spytkowicach Teatr Kokon z Krakowa zapre-
zentował dla dzieci spektakl pt. Trzy życzenia.
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11-12 lutego Zorganizowanie przez LKS Borowik Bachowice I edycji tur-
nieju piłki nożnej Orlik Cup Spytkowice. Zwycięstwo odnio-
sła drużyna Beskidu Andrychów.

12 lutego Zakończenie sezonu łyżwiarskiego „Biała Ślizgawka”. Z lo-
dowiska zlokalizowanego na stadionie LKS Astra w Spytko-
wicach w ciągu dwóch miesięcy skorzystało ponad 10 tys. 
osób. W zakończeniu sezonu udział wzięli: radny woje-
wództwa małopolskiego Rafał Stuglik, radny Rady Powia-
tu Wadowickiego Michał Chrząszcz, wójt gminy Mariusz 
Krystian, radni Rady Gminy Spytkowice, sołtysi, dyrektorzy 
szkół oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

16 lutego Rozpoczęcie projektu edukacyjnego, opartego na wystawie 
Ludzie wolności gminy Spytkowice, realizowanego w ra-
mach współpracy gminy Spytkowice z Uniwersytetem Pe-
dagogicznym w Krakowie. Uczniowie z naszych szkół mieli 
okazję wysłuchać historii lokalnych patriotów, walczących 
o wolność naszego kraju, prezentowanych przez wykładow-
ców Uniwersytetu.

21 lutego Zorganizowanie przez gminę Spytkowice VII Gminnego 
Konkursu o tytuł Mistrza Kaligrafii 2023. Konkurs ten od-
był się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bachowicach, 
a udział w nim wzięło 33 uczniów. Tytuł Mistrza Kaligrafii 
zdobyli: klasy I-III – Lena Dębska (ZSP w Bachowicach), 
klasy IV-VI – Anna Warzecha (ZSP w Spytkowicach), klasy 
VII-VIII – Igor Masłowski (ZSP w Spytkowicach).

22 lutego Wręczenie przez wójta gminy Mariusza Krystiana oraz prze-
wodniczącego Rady Gminy Jerzego Piórowskiego stypen-
diów dla 22 uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki 
w nauce w I semestrze roku szkolnego 2022/2023.

24 lutego Przekazanie przez ministra infrastruktury Andrzeja Adam-
czyka promes Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla 
samorządów z terenu Małopolski Zachodniej. Gmina Spyt-
kowice otrzymała dofinansowanie w kwocie 430 tys. zł na 
remont dróg w Spytkowicach i w Ryczowie. Wydarzenie 
odbyło się w sali widowiskowej Urzędu Gminy, a w uroczy-
stości wzięli również udział parlamentarzyści: Rafał Boche-
nek, Marek Polak, Władysław Kurowski, Filip Kaczyński, 
Krzysztof Kozik, a także starostowie, burmistrzowie i wójto-
wie gmin, które otrzymały dofinansowanie.
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27 lutego Zakończenie I etapu modernizacji cmentarza komunalnego 
w Spytkowicach. W ramach zadania wykonano budowę no-
wych schodów prowadzących do zabytkowej kaplicy oraz 
kolumbarium na pochówki urnowe.

28 lutego Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spyt-
kowicach wernisażu wystawy Malarstwo dwóch pokoleń, 
eksponującej malarstwo i prace plastyczne Łucji i Macieja 
Kasperków. 

Luty Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach eliminacji gminnych 22. edycji Festiwalu Artystycz-
nego „Talenty 2023” dla dzieci i młodzieży. Do udziału zgło-
siło się 40 uczestników w różnych kategoriach wiekowych 
i artystycznych, spośród których wyłoniono łącznie 29 repre-
zentantów do udziału w eliminacjach powiatowych.

Luty/marzec Zorganizowanie przez sołtysów wsi zebrań wiejskich. Ich te-
matyką były m.in. sprawozdania Rad Sołeckich z realizacji 
zadań w 2022 r. oraz planowane rozdysponowanie rezerw 
sołeckich w roku 2023, informacja wójta gminy nt. zadań 
zrealizowanych w roku 2022 i planowanych do realizacji 
w roku 2023 oraz o funkcjonowaniu gminy w kontekście re-
alizacji potrzeb mieszkańców.

 Przeprowadzenie walnych zebrań sprawozdawczych przez 
jednostki OSP z terenu gminy.

1 marca Złożenie kwiatów na cmentarzu parafialnym w Bachowi-
cach pod pomnikiem „Poległym za Ojczyznę” przez wójta 
gminy Mariusza Krystiana, zastępcę kierownika Referatu 
Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Pawła Paździorę 
oraz radnych Rady Gminy: Mariana Szewczyka, Arkadiusza 
Stańczyka i Arkadiusza Godka z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

 Oficjalne otwarcie Dziennego Domu Pobytu dla Seniorów 
w Bachowicach. W wyniku inwestycji powstały m.in.: pra-
cowania kuchenna, sala kinezyterapii i ćwiczeń fizycznych, 
pracownia multimedialna, pokój terapii indywidualnej 
i sala rehabilitacji zdrowotnej. Pomieszczenia wyposażono 
w zakupiony w tym celu sprzęt umożliwiający prawidłowe 
i sprawne funkcjonowanie obiektu oraz jego podopiecznych. 
Całość inwestycji gmina Spytkowice zrealizowała ze środ-
ków własnych za kwotę ponad 1,3 mln zł. W wydarzeniu 
wzięli udział m.in.: dyrektor wydziału polityki społecznej 
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Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Jacek 
Kowalczyk, radny Sejmiku Województwa Małopolskiego 
Rafał Stuglik, wójt gminy Brzeźnica Bogusław Antos, dy-
rektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wado-
wicach Barbara Pindel-Polaszek, radni Rady Gminy, sołty-
si wsi, przedstawiciele organizacji społecznych, dyrektorzy 
i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, a przede 
wszystkim seniorzy – główni użytkownicy nowego Domu.

2-4 marca Udział delegacji gminy Spytkowice w osobach zastępcy kie-
rownika Referatu Ogólno-Organizacyjnego Pawła Paździo-
ry i radnych Rady Gminy Krzysztofa Byrskiego i Szymona 
Piórkowskiego w uroczystym otwarciu nowego Centrum Sa-
morządowego w Szemudzie – zaprzyjaźnionej gminie z wo-
jewództwa pomorskiego.

3 marca Udział uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ryczo-
wie w spotkaniu z wójtem gminy Mariuszem Krystianem 
zorganizowanym w sali widowiskowej GOK w Spytkowi-
cach w ramach lekcji wiedzy o społeczeństwie.

10 marca Odbiór nowo wybudowanych wiat ze stojakiem na rowery 
oraz zamontowanych stacji naprawczych zlokalizowanych 
przy Domu Strażaka w Półwsi oraz Wiejskim Domu Kultury 
w Miejscu. Odbioru dokonali: prezes Stowarzyszenia Dolina 
Karpia Franciszek Sałaciak, wójt gminy Mariusz Krystian 
oraz sołtys wsi Półwieś Stanisław Maślona i sołtys wsi Miej-
sce Mateusz Przejczowski. Projekt zrealizowany został przez 
Stowarzyszenie Dolina Karpia i kosztował blisko 200 tys. zł.

11 marca Zorganizowanie przez Zarząd Oddziału Gminnego OSP 
w Spytkowicach etapu gminnego Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
W Turnieju wzięło udział 36 uczestników w trzech katego-
riach wiekowych: szkoły podstawowe do klasy IV (zwy-
cięzca: Nikola Kozioł), klasy V-VIII szkoły podstawowej 
(zwycięzca: Patrycja Bieniarz), szkoły ponadpodstawowe 
(zwycięzca: Dominik Stańczyk).

12 marca Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach wydarzenia pn. „Baby, ach te baby” z okazji Dnia 
Kobiet. Uroczystość uświetnił występ muzyków Faktorii 
Dźwięku z Ryczowa. Koncert zgromadził ponad 200 widzów 
i zakończył się owacjami na stojąco dla artystów.
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13 marca Podpisanie przez wójta gminy Mariusza Krystiana i skarb-
nika gminy Alinę Antosz umowy na dofinansowanie remon-
tu ul. Sadowej w Spytkowicach i ul. Wiejskiej w Ryczowie. 
W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymali-
śmy 430 tys. zł.

17 marca Podpisanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytko-
wicach umowy z Zarządem Województwa Małopolskiego 
o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysoko-
ści 83 959,00 zł w ramach działania „Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju kierowanych przez społeczność”, Priory-
tet 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, 
objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze”, na 
realizację operacji pn. „Modernizacja budynku GBP w Spyt-
kowicach poprzez zakup wyposażenia”. Całkowita wartość 
projektu zgodnie z umową wynosiła 99 945,33 zł. Rzeczywi-
sta wartość zakończonego projektu wyniosła 103 186,48 zł. 
Głównym celem operacji było propagowanie dziedzictwa 
kulturowego na obszarach rybackich oraz poszerzenie ofer-
ty czasu wolnego na terenie Doliny Karpia poprzez dopo-
sażenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Spytkowicach. 
W ramach realizacji projektu zakupiono nowe wyposażenie 
biblioteki, tj.: 10 komputerów All in One wraz z oprogramo-
waniem MS Office i antywirusowym oraz 10 zasilaczy UPS, 
1 kserokopiarkę kolorową, 6 witryn wystawowych małych 
i 4 duże, 5 stołów, 40 krzeseł, 20 regałów niskich i 10 rega-
łów dwustronnych.

27 marca Pozyskanie przez gminę Spytkowice 300 tys. zł dofinan-
sowania na budowę boiska wielofunkcyjnego w sołectwie 
Miejsce. Środki finansowe pochodziły z budżetu wojewódz-
twa małopolskiego w ramach programu „Małopolska infra-
struktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”.

29 marca Wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego na-
uczyciela mianowanego pani Justynie Galus – nauczycielce 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ryczowie.

 Podjęcie przez Radę Gminy Spytkowice uchwały w sprawie 
uczczenia pamięci Antoniego Kozioła – mieszkańca gmi-
ny Spytkowice, bohatera wojny polsko-bolszewickiej oraz 
II wojny światowej.

 Otwarcie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach 
wystawy prac plastycznych mieszkanki Spytkowic – pani Li-
lianny Pióro pt. Wiosenno-świąteczne ozdoby.
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30 marca Zorganizowanie przez Urząd Gminy w Spytkowicach uro-
czystości przekazania promes na dofinansowanie zaku-
pu lekkich, średnich i ciężkich samochodów ratowniczo- 
-gaśniczych dla jednostek OSP z terenu powiatów: chrzanow-
skiego, myślenickiego, oświęcimskiego, suskiego oraz wa-
dowickiego. W wydarzeniu udział wzięli m.in.: posłowie na 
Sejm RP: Władysław Kurowski, Filip Kaczyński, Rafał Bo-
chenek, Marek Polak, Krzysztof Kozik, wicewojewoda ma-
łopolski Mateusz Małodziński, komendant wojewódzki PSP 
st. bryg. Piotr Filipek, komendanci powiatowi PSP, a także 
starostowie, burmistrzowie, wójtowie gmin oraz reprezentan-
ci jednostek OSP, które otrzymały dofinansowanie. Jednym 
z beneficjentów była Ochotnicza Straż Pożarna w Ryczo-
wie, która na zakup nowego pojazdu otrzymała 950 tys. zł.

1 kwietnia Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach uroczystości pn. „Tradycja Wielkanocna”, która od-
była się w Wiejskim Domu Kultury w Ryczowie. Wydarzenie 
swoim występem uświetnił Ludowy Zespół Pieśni i Tańca 
z Andrychowa wraz z kapelą, zaproszeni goście, a także 
panie i panowie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz Związku 
Emerytów i Rencistów, którzy przygotowali znakomite tra-
dycyjne potrawy świąteczne.

6 kwietnia Podpisanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytko-
wicach aneksu do umowy z Zarządem Województwa Mało-
polskiego o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 
w wysokości 119 988,00 zł w ramach działania „Realizacja 
lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społecz-
ność”, Priorytet 4. „Zwiększenie zatrudnienia i spójności te-
rytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo 
i Morze”, na realizację operacji pn. „Rozwój infrastruktury 
turystyczno-rekreacyjnej w Gminie Spytkowice na terenie 
Doliny Karpia poprzez zakup mobilnej sceny”. Całkowita 
wartość projektu zgodnie z umową o dofinansowanie wy-
nosiła 143 184,30 zł. Rzeczywista wartość zakończonego 
projektu wyniosła 156 788,10 zł. Głównym celem operacji 
było propagowanie dziedzictwa kulturowego na obszarach 
rybackich poprzez zakup sceny stanowiącej infrastrukturę 
turystyczno-rekreacyjną niezbędną do organizacji wydarzeń 
kulturalnych na terenie Doliny Karpia. W ramach realizacji 
projektu zaplanowano zakup sceny mobilnej. Realizację ope-
racji zakończono w listopadzie 2023 r.
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14 kwietnia Złożenie kwiatów przez wójta gminy Mariusza Krystiana 
oraz radnych Rady Gminy Arkadiusza Stańczyka i Mariana 
Szewczyka przy zabytkowym krzyżu pokutnym w Bachowi-
cach z okazji 1057. rocznicy chrztu Polski.

15 kwietnia Zorganizowanie przez radnego Rady Gminy Andrzeja Ko-
zioła akcji wiosennego sprzątania gminy pn. „Czysta Gmi-
na – Piękna Gmina”. Całe wydarzenie przyciągnęło ponad 
100 osób z terenu całej gminy. 

16 kwietnia Udział zespołów tanecznych działających przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Spytkowicach w Festiwalu Tańca, orga-
nizowanym przez Regionalny Ośrodek Kultury w Zatorze. 
Tancerze w swoich kategoriach zajęli następujące miejsca: 
zespół Smerfy – I miejsce, zespół Stars – I miejsce, zespół 
Latino Ladies – I miejsce, zespół Perfect Latino – II miejsce, 
zespół Energy Latino – wyróżnienie.

22 kwietnia Oficjalne przekazanie jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Spytkowicach nowego lekkiego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego. Symbolicznego wręczenia kluczyków i doku-
mentów dh. Maciejowi Sołtysowi – naczelnikowi OSP do-
konali: zastępca małopolskiego komendanta wojewódzkiego 
PSP bryg. Paweł Żaba, wójt gminy Spytkowice Mariusz 
Krystian oraz przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Je-
rzy Piórowski. Podczas uroczystości medale „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” otrzymali: dh Grzegorz Knapik – medal złoty; 
dh Maciej Sołtys i dh Bogdan Sikora – medal srebrny; a od-
znakę strażak wzorowy: dh Piotr Kajfasz, dh Michał Stanek, 
dh Kamil Stańko.

 Udział zespołów tanecznych działających przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Spytkowicach w Dniu Tańca organi-
zowanym przez Wadowickie Centrum Kultury. Tancerze 
w swoich kategoriach zajęli następujące miejsca: Perfect La-
tino – III miejsce, Energy Latino – wyróżnienie.

28 kwietnia Zorganizowanie przez Komendę Powiatową Policji w Wa-
dowicach, Kuratorium Oświaty w Krakowie Delegatura 
w Wadowicach oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Spyt-
kowicach Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. W rozgrywkach udział wzięło 56 zawodników, 
a w młodszej i starszej kategorii wiekowej zwyciężyły dru-
żyny ze Szkoły Podstawowej w Stroniu.
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29-30 kwietnia Udział zespołów tanecznych, działających przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Spytkowicach, w Mistrzostwach Europy 
WADF w Warszawie. Formacje Perfect Latino oraz Latino 
Ladies w swoich kategoriach wiekowych wywalczyły srebr-
ne medale i tytuły wicemistrzów Europy.

30 kwietnia Zorganizowanie przez Amatorski Klub Aktywnych „Spy-
taktiv” X Koleżeńskiego Biegu Spytkowickiego, w którym 
wzięło udział prawie 70 osób. Pierwsze miejsce w kategorii 
„Bieg” zajęli Ewelina Gołba i Tomasz Buksa, a w kategorii 
„Nordic walking” – Sylwia Kasprzyk i Michał Florek.

Kwiecień/maj Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spyt-
kowicach akcji „Żywa flaga”, skierowanej do dzieci klas 
I-III szkół podstawowych z terenu gminy, mającej na celu 
uczczenie Dnia Flagi RP oraz rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 maja. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął wójt 
gminy Spytkowice Mariusz Krystian.

3 maja Złożenie kwiatów w Ryczowie przy pomniku upamiętnia-
jącym bohaterskich mieszkańców Ryczowa, walczących na 
przestrzeni dziejów o wolną i niepodległą Ojczyznę, przez 
wójta gminy Mariusza Krystiana, wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Stanisława Maślonę i sołtysa wsi Ryczów Ad-
riana Klaję z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 maja.

8 maja Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spyt-
kowicach z okazji Tygodnia Bibliotek i Dnia Bibliotekarza 
spotkania autorskiego pt. Porachunki z przygodą z Krzysz-
tofem Petkiem – podróżnikiem, reportażystą, autorem po-
wieści sensacyjno-przygodowych, organizatorem wypraw 
i szkół przetrwania.

27 maja Zajęcie przez mieszkańca gminy Spytkowice Michała Lor-
kowskiego III miejsca w Mistrzostwach Polski MMA, które 
odbyły się w Grodzisku Mazowieckim. 

31 maja Podpisanie przez wójta gminy Mariusza Krystiana umowy 
na budowę boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw przy 
Szkole Podstawowej w Miejscu. Wykonawcą robót została 
firma MULTISPORT Boiska Sportowe Sp. z o.o. z Jaworz-
na. Zgodnie z umową koszt inwestycji wyniósł 960 tys. zł. 
Na powyższy cel gmina Spytkowice pozyskała dofinanso-
wanie z budżetu województwa małopolskiego w wysokości 
300 tys. zł.
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 Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach konkursu historycznego pn. „Ludzie wolności gminy 
Spytkowice”, zwieńczającego wystawę o tym samym tytule. 
Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy Spytkowice, a prace oceniała komisja w skła-
dzie: dr hab. prof. Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN 
w Krakowie Konrad Meus – wykładowca, Paweł Paździo-
ra – pracownik Urzędu Gminy, Irena Lurie-Chudy – artysta-
-malarz oraz nauczyciele historii: dr Bernadeta Chlebicka, 
Agnieszka Wawro i Barbara Zbigniewicz. W godzinach 
popołudniowych w Muzeum Regionalnym w Bachowicach 
odbył się finisaż wystawy oraz ceremonia wręczenia dyplo-
mów i nagród, które otrzymali: w kategorii plastyka – Wikto-
ria Zbruk (ZSP w Spytkowicach), w kategorii film – Miłosz 
Pietraszewski (ZSP w Bachowicach), w kategorii wiedza – 
Wiktor Zięba (ZSP w Bachowicach).

Maj Prezentacja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytko-
wicach wystawy obrazów pt. Batik malowany inaczej pani 
Lidii Kubisztal, artystki z Bornego Sulinowa, należącej do 
Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury „Grupa na 
Zamku” w Oświęcimiu.

 Udział zespołów tanecznych działających przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Spytkowicach w IX Ogólnopolskim 
Festiwalu Tańca „Taki Taniec” w Oświęcimiu. Formacje 
Perfect Latino i Energy Latino zajęły w swoich kategoriach 
III miejsca.

2 czerwca Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach XV edycji Dziecięcego Festiwalu Piosenki „O Plu-
szowego Misia”. Swoje talenty wokalne na scenie zapre-
zentowały dzieci z przedszkoli, klas 0 i klas I-III. Wśród 
zwycięzców znaleźli się: Aleksandra Sołtys – I grupa wieko-
wa; Amelia Kornaś i duet Milena Lofek oraz Amelia Kamiń-
ska – II grupa wiekowa; Małgorzata Balon, duet Aleksandra 
i Alicja Warzecha oraz zespół „Karmel” – III grupa wiekowa.

8 czerwca Wizyta grupy rowerowej Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego z Kruszwicy (woj. kujawsko-
-pomorskie). Rowerzyści spotkali się z wójtem gminy Ma-
riuszem Krystianem oraz zwiedzili Muzeum Regionalne 
w Bachowicach.

13 czerwca Zorganizowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytko-
wicach wernisażu wystawy Kochamy zwierzaki, prezentującej 
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obrazy pani Lidii Kubisztal z Bornego Sulinowa, należącej 
do Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury „Grupa 
na Zamku” w Oświęcimiu.

15 czerwca Spotkanie wójta gminy Mariusza Krystiana oraz prezesa 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Spytkowicach Zbigniewa 
Malagi z radnym Sejmiku Województwa Małopolskiego 
Rafałem Stuglikiem. Podczas spotkania prezes OSP wrę-
czył pamiątkową statuetkę dla radnego jako podziękowa-
nie za wsparcie finansowe w zakupie lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego.

18 czerwca Zorganizowanie przez sołtysa Stanisława Maślonę i Radę 
Sołecką wsi Półwieś pikniku rodzinnego połączonego z ot-
warciem nowej strefy rekreacyjno-wypoczynkowej. Orga-
nizatorzy przygotowali gry i zabawy dla dzieci, prezentację 
sprzętu strażackiego oraz występy artystyczne. Uroczystość 
swoją obecnością uświetnili m.in.: wójt gminy Mariusz Kry-
stian, proboszcz ryczowskiej parafii ks. Adam Ogiegło, radni 
Rady Gminy Spytkowice, a przede wszystkim licznie zgro-
madzeni mieszkańcy sołectwa Półwieś.

21 czerwca Udzielenie przez Radę Gminy Spytkowice wójtowi gminy 
Mariuszowi Krystianowi jednogłośnego absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu gminy w roku 2022.

 Udzielenie przez Radę Gminy Spytkowice wójtowi gminy 
Mariuszowi Krystianowi wotum zaufania.

 Wręczenie przez wójta gminy Mariusza Krystiana aktów 
nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowa-
nego: pani Joannie Dębskiej – nauczycielce Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Bachowicach, pani Kamili Kozioł-
-Ćwiertce – nauczycielce Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bachowicach, pani Kindze Foldze – nauczycielce Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Bachowicach, pani Klaudii 
Szewczyk – nauczycielce Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Ryczowie i pani Wioletcie Foldze – nauczycielce Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Spytkowicach.

 Wręczenie przez wójta gminy Mariusza Krystiana oraz prze-
wodniczącego Rady Gminy Jerzego Piórowskiego stypen-
diów dla 56 uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki 
w nauce w roku szkolnym 2022/2023.

24 czerwca Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach gali tanecznej, podsumowującej sezon 2022/2023. 
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W trakcie wydarzenia zaprezentowały się wszystkie for-
macje, które trenowały pod kierunkiem Mateusza Olsza-
ka w GOK w Spytkowicach tj. Stars, Latino Solo, Smerfy, 
Energy, Latino Ladies oraz Perfect Latino.

25 czerwca Zorganizowanie przez Zarząd Oddziału Gminnego OSP 
w Spytkowicach Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarni-
czych na stadionie WKS Victoria w Półwsi. W zawodach brało 
udział 5 jednostek, z których rywalizowała rekordowa liczba 
12 drużyn. Wyniki przedstawiały się następująco: Młodzie-
żowe Drużyny Pożarnicze (dziewczęta) – MDP Bachowice, 
Młodzieżowe Drużyny Pożarni cze (chłopcy) – MDP Ry-
czów, Ochotnicze Straże Pożarne (kobiety) – OSP Bachowi-
ce, Ochotnicze Straże Pożarne (mężczyźni) – OSP Bachowice.

 Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spyt-
kowicach pikniku „Spytkowice Pro Familia” na stadionie 
LKS Astra w Spytkowicach. Wydarzenie obfitowało w wie-
le atrakcji, a najmłodsi uczestnicy pikniku mogli odwiedzić 
m.in. piracką wyspę. Dużym zainteresowaniem cieszył się 
dmuchany plac zabaw. Można było także zobaczyć występ 
tancerzy z grupy Dance Academy.

 Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spyt-
kowicach I etapu Ogólnopolskiego Konkursu Kulinarnego 
„Bitwa Regionów”, w którym udział wzięły Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu powiatów wadowickiego i suskiego. Wy-
darzenie odbyło się na stadionie LKS Astra w Spytkowicach, 
a reprezentacje Kół Gospodyń Wiejskich przygotowały re-
gionalne potrawy w oparciu o własne receptury i rodzime 
produkty. Zwyciężyło stowarzyszenie „3 Wionki” z Jastrzębi 
za zupę regionalną „chrzonówka”.

 Udział formacji tanecznych Energy Latino oraz Perfekt Lati-
no w obchodach 25-lecia zaprzyjaźnionej gminy Spytkowice 
w powiecie nowotarskim.

27 czerwca Zakończenie I etapu rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Spytkowicach. W wydarzeniu udział wzięli m.in.: woje-
woda małopolski Łukasz Kmita, poseł na Sejm RP Krzysz-
tof Kozik, dyrektor biura poselskiego posła Rafała Bochen-
ka Waldemar Łoziński, dyrektor biura poselskiego posła 
Filipa Kaczyńskiego Piotr Hajnosz, przedstawiciele firmy 
OTECH – wykonawcy inwestycji oraz przewodniczący 
Rady Gminy Spytkowice Jerzy Piórowski wraz z radnymi. 
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Wartość zadania wyniosła nieco ponad 12 mln zł, a wspar-
cie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych to kwota 
5,5 mln zł.

 Podpisanie umowy przez wójta gminy Mariusza Krystiana 
oraz skarbnika gminy Alinę Antosz na realizację II etapu roz-
budowy nowej oczyszczalni ścieków w Spytkowicach. Pod-
pisaniu umowy towarzyszyli: wojewoda małopolski Łukasz 
Kmita, poseł na Sejm RP Krzysztof Kozik, dyrektorzy biur 
poselskich, przewodniczący Rady Gminy Jerzy Piórowski 
oraz kierownik referatu planowania, przygotowania i realiza-
cji inwestycji Marek Opyrchał. Wykonawcą zadania została 
firma OTECH z Gorlic. Całkowita wartość zadania w II eta-
pie ma wynieść ponad 17 mln zł.

Czerwiec Zakończenie organizowanych przez gminę Spytkowice poza-
lekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych pn. „Już pływam”. 
Łącznie od kwietnia do czerwca w zajęciach pływania pro-
wadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów na Kry-
tej Pływalni Delfin w Wadowicach brało udział 30 uczniów 
ze szkół podstawowych z terenu gminy Spytkowice.

 Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytko-
wicach gali „Kulturalne Pasje”, podsumowującej zajęcia or-
ganizowane przez GOK w roku szkolnym 2022/2023. 

11 lipca Złożenie kwiatów w Ryczowie przy pomniku upamiętnia-
jącym bohaterskich mieszkańców Ryczowa, walczących na 
przestrzeni dziejów o wolną i niepodległą Ojczyznę, przez 
wójta gminy Mariusza Krystiana oraz radnych Rady Gmi-
ny Stanisława Maślonę i Szymona Piórkowskiego z okazji 
80. rocznicy rzezi wołyńskiej.

17 lipca Pozyskanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowi-
cach 32 tys. zł dofinansowania na zakup nowości wydaw-
niczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w forma-
tach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków ze 
środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 na lata 2021-2025. W ramach dofinansowania 
biblioteka zakupiła 1481 woluminów książek.

Lipiec Podpisanie przez wójta gminy Mariusza Krystiana umowy 
na modernizację oświetlenia ulicznego w gminie Spytkowi-
ce. Projekt zakładał zastąpienie tradycyjnych źródeł światła 
na ulicach lampami typu LED i montaż instalacji sterowania 
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oświetleniem. Łączny koszt inwestycji wyniósł 2,5 mln zł, 
a zadanie wykonała firma OBI COMPLEX Rafał Zgoda 
z Żor.

 Pozyskanie przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Spytko-
wicach dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w wyso-
kości 50 tys. zł na utworzenie i wyposażenie przyrodniczej 
ekopracowni szkolnej.

1 sierpnia Złożenie kwiatów na cmentarzu parafialnym w Bachowi-
cach pod pomnikiem „Poległym za Ojczyznę” przez wójta 
gminy Mariusza Krystiana oraz radnych Rady Gminy Maria-
na Szewczyka i Mateusza Przejczowskiego z okazji 79. rocz-
nicy wybuchu powstania warszawskiego.

4 sierpnia Przejazd kolarzy przez sołectwo Ryczów w ramach 80. edy-
cji wyścigu Tour de Pologne. Zwycięzcą tego etapu został 
Tim Merlier z teamu Soudal-Quick Step, a cały turniej wy-
grał Słoweniec Matej Mohoric.

20 sierpnia Dożynki Gminne w Bachowicach zorganizowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach, wójta gminy 
Spytkowice, sołtysa wsi Bachowice oraz parafię rzymsko-
katolicką w Bachowicach. Starostami święta plonów byli 
państwo Agnieszka i Sebastian Walkowiczowie, a gwiazdą 
wieczoru – zespół MIG.

24 sierpnia Podpisanie przez wójta gminy Mariusza Krystiana umowy 
na modernizację trzech placów zabaw: dwóch w Ryczowie 
(przy ul. Starowiejskiej i ul. Długiej) i jednego w Lipowej. 
Wykonawcą robót została firma Steelcore Sp. z o.o. z Jaro-
sławia. Gmina Spytkowice na ich realizację pozyskała dota-
cję w kwocie 350 tys. zł ze środków Unii Europejskiej.

25 sierpnia Wizyta ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka w Mu-
zeum Regionalnym w Bachowicach. Tematem rozmów był 
rozwój infrastruktury kolejowej i komunikacyjnej regionu. 
W spotkaniu udział wzięli m.in.: wójt gminy Spytkowice Ma-
riusz Krystian, wicemarszałek województwa małopolskiego 
Łukasz Smółka, członek Zarządu Województwa Małopol-
skiego Iwona Gibas, przedstawiciele władz samorządowych 
województwa małopolskiego, wójtowie i burmistrzowie po-
bliskich gmin, dyrekcja PKP-PLK oraz prezes Kolei Mało-
polskich Tomasz Warchoł.
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27 sierpnia Udział Gminnej Orkiestry Dętej z Ryczowa w Dożynkach 
Gminnych, organizowanych przez gminę Spytkowice w po-
wiecie nowotarskim.

29 sierpnia Wizyta wójta gminy Mariusza Krystiana w Publicznym 
Żłobku „Jak u Mamy” w Spytkowicach i wręczenie dyplo-
mów dla absolwentów, opuszczających mury tej placówki.

30 sierpnia Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spyt-
kowicach wernisażu wystawy Z biegiem lat prezentującej 
prace pana Antoniego Korycika z Chełmka, artysty malarza, 
rzeźbiarza, rysownika i animatora kultury, współzałożycie-
la Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury w Cheł-
mku, inicjatora ogólnopolskich i międzynarodowych plene-
rów, spotkań malarzy i rzeźbiarzy.

31 sierpnia Powołanie przez wójta gminy Mariusza Krystiana zastępcy 
wójta, którym został Krzysztof Byrski, mieszkaniec Spyt-
kowic, magister politologii i wieloletni radny Rady Gminy 
Spytkowice. 

Sierpień Zaprezentowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spyt-
kowicach rękodzieła mieszkanki Spytkowic pani Łucji Ka-
sperek. Wystawa nosiła tytuł Ceramika artystyczna.

1 września Złożenie kwiatów pod tablicami upamiętniającymi miesz-
kańców walczących o wolną i niepodległą Polskę przy kapli-
cy cmentarnej w Spytkowicach przez zastępcę wójta Krzysz-
tofa Byrskiego oraz radnych Rady Gminy Helenę Mamoń 
i Władysława Mocniaka z okazji 84. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej.

 Powitanie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego, zakupionego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ry-
czowie. To fabrycznie nowy MAN, którego wartość to kwota 
blisko 1,3 mln zł. Na zakup samochodu OSP w Ryczowie 
otrzymała promesę w wysokości 950 tys. zł, na którą złożyły 
się środki m.in. z: Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, gminy 
Spytkowice, powiatu wadowickiego, województwa mało-
polskiego, Fundacji ORLEN i wkład własny OSP Ryczów.

3 września Oficjalne otwarcie boiska wielofunkcyjnego w Miejscu. 
W ramach realizacji zadania powstał nowoczesny obiekt, któ-
ry umożliwia uprawianie różnych dyscyplin sportowych, ta-
kich jak: siatkówka, koszykówka, piłka nożna i piłka ręczna. 
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Dla najmłodszych udostępniono plac zabaw. Całkowity koszt 
inwestycji to blisko 1 mln zł. Dzięki przychylności Zarządu 
Województwa Małopolskiego na powyższy cel gmina pozy-
skała 300 tys. zł dofinansowania. Uroczystość otwarcia Cen-
trum Sportu i Rekreacji swoją obecnością uświetnili m.in.: 
członek Zarządu Województwa Małopolskiego Iwona Gibas, 
radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Rafał Stuglik, 
proboszcz spytkowickiej parafii ks. Józef Piwowarski, radni 
Rady Gminy Spytkowice oraz zaproszeni na to wydarzenie 
goście, a przede wszystkim mieszkańcy sołectwa Miejsce.

6 września Otwarcie pracowni informatycznej w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Ryczowie. Oficjalnego otwarcia dokona-
li: wójt gminy Mariusz Krystian, zastępca wójta Krzysztof 
Byrski, inspektor ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych 
i ochrony zabytków Paweł Paździora oraz dyrektor szkoły 
Dorota Fryc-Piętak. ZSP w Ryczowie otrzymał 22 sztuki ze-
stawów komputerowych wraz z monitorami i oprogramowa-
niem na łączną kwotę 80 tys. zł. Sprzęt ten zakupiono w ra-
mach programu „Cyfrowa Gmina”.

8 września Otwarcie pierwszej w historii gminy Spytkowice Ligi Te-
nisa Ziemnego. Inicjatorami akcji byli wójt gminy Mariusz 
Krystian oraz radny Rady Powiatu Wadowickiego Michał 
Chrząszcz. W jesiennej edycji brało udział 20 zawodników – 
7 w kategorii dzieci i młodzieży oraz 13 w grupie dorosłych. 
Zwyciężyli Igor Masłowski (dzieci) i Radosław Nicieja 
(dorośli).

9 września Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spyt-
kowicach akcji Narodowe Czytanie – Nad Niemnem Elizy 
Orzeszkowej. Była to 12. ogólnopolska akcja wspólnego 
narodowego czytania największych dzieł literatury polskiej, 
ogłoszona przez prezydenta RP Andrzeja Dudę.

 Przeprowadzenie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spyt-
kowicach spotkania autorskiego z lokalnym poetą, panem 
Józefem Jagłą, który zaprezentował nowe, uzupełnione wy-
danie cz. 1  Opowieści o Dolinie Karpia Franciszka, Gmina 
Spytkowice.

18 września Złożenie w Ryczowie kwiatów przy pomniku upamięt-
niającym bohaterskich mieszkańców Ryczowa, walczą-
cych na przestrzeni dziejów o wolną i niepodległą Ojczy-
znę, przez zastępcę wójta gminy Krzysztofa Byrskiego, 
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wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stanisława Maślonę 
i sołtysa wsi Ryczów Adriana Klaję z okazji 84. rocznicy na-
paści Związku Sowieckiego na Polskę.

20 września Odebranie przez zastępcę wójta Krzysztofa Byrskiego pro-
mesy z dofinansowaniem w wysokości 2,5 mln zł na budowę 
nowego przedszkola i żłobka przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Bachowicach. Promesę na spotkaniu w Polance 
Wielkiej wręczył wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

 Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spyt-
kowicach wernisażu wystawy prac malarskich pani Anny 
Kasperek z Bornego Sulinowa pt. Moja barwna przygoda. 
Artystka jest członkiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Tworzących Przyjaciół działającego przy Centrum Kul-
tury i Rekreacji w Bornem Sulinowie oraz Regionalne-
go Stowarzyszenia Twórców Kultury „Grupa na Zamku” 
w Oświęcimiu.

21 września Obchody jubileuszu długoletniego pożycia małżeńskiego 
zorganizowane w Spytkowicach – 23 pary świętowały złote, 
4 pary diamentowe, a 5 par żelazne gody. Jubilaci świętu-
jący 50-lecie pożycia małżeńskiego otrzymali odznaczenia 
państwowe przyznane przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. 
Uroczystość uświetnił występ uczniów z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Spytkowicach.

 Udział uczniów Szkoły Podstawowej w Miejscu w akcji 
„Odblaskowa szkoła”. Uczniowie mieli okazję zapoznać się 
z pracą policjantów oraz poznać zasady zachowania na dro-
dze w ruchu drogowym.

27 września Odebranie przez sekretarza gminy Damiana Branię promesy 
z dofinansowaniem w wysokości 350 tys. zł na remont dachu 
zabytkowego pałacu w Ryczowie w ramach II edycji Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków.

Wrzesień Przekazanie przez zastępcę wójta Krzysztofa Byrskiego lap-
topów dla uczniów IV klas szkół podstawowych z terenu 
gminy w ramach rządowego wsparcia „Laptop dla ucznia”. 
Wartość 110 laptopów dostarczonych do szkół wyniosła bli-
sko 321 tys. zł.

2 października Wizyta wicemarszałka województwa małopolskiego Łukasza 
Smółki w gminie Spytkowice. Celem wizyty było omówie-
nie dokonań i planów naszego samorządu, spotkanie z miesz-
kańcami, a także przekazanie informacji o przedłużeniu do 
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Oświęcimia trasy Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej, kursującej 
do tej pory z Krakowa do Przeciszowa, wzroście liczby po-
łączeń z 10 par do 19, a także o przyznaniu dofinansowania 
w wysokości 300 tys. zł do remontu infrastruktury parkingo-
wej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Spytkowicach 
oraz 700 tys. zł na przebudowę ul. Wąwozowej w Półwsi 
wraz z modernizacją przepustu na potoku Półwiejskim.

7 października Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spyt-
kowicach IX edycji ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek pod 
hasłem „Absurd nie czytać”. Uczestnicy brali udział m.in. 
w integracji ruchowo-sensorycznej „Zabawy na 8 zmy-
słów – zabawy światłem” prowadzonej przez profesjonali-
stów z krakowskiej Famigi oraz w projekcji animowanej ad-
aptacji filmowej książki Moja mama Gorylica Fridy Nilsson, 
szwedzkiej autorki młodego pokolenia. 

9 października Przekazanie kluczy do zamku w Spytkowicach na rzecz Mu-
zeum Narodowego w Krakowie. Od tego momentu obiekt, 
po opuszczeniu go przez Archiwum Narodowe w Krakowie, 
zmienił właściciela, stając się miejscem przechowywania 
cennych eksponatów oraz organizowania wystaw i wydarzeń 
kulturalnych. W wydarzeniu udział wzięli m.in.: wojewoda 
małopolski Łukasz Kmita, wicestarosta wadowicki Beata 
Smolec, wójt gminy Spytkowice Mariusz Krystian oraz dy-
rektor Muzeum Narodowego w Krakowie prof. dr hab. An-
drzej Szczerski. 

12 października Udział uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Spytko-
wicach w akcji „Odblaskowa szkoła”. Kolorowy korowód, 
w eskorcie policji, przeszedł ulicami Spytkowic, promując 
wśród lokalnej społeczności noszenie odblasków. 

 Podpisanie przez wójta gminy Mariusza Krystiana umowy 
na utworzenie mobilnego lodowiska w gminie Spytkowice, 
które zostało zlokalizowane na stadionie LKS Orzeł w Ry-
czowie. Operatorem zostali działacze klubu.

15 października Wójt gminy Spytkowice Mariusz Krystian został wybrany 
posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej kadencji 2023-
2027, startując z listy Prawa i Sprawiedliwości. Mariusz 
Krystian swoją pracę w samorządzie rozpoczął w 2002 r., 
pełniąc przez dwie kadencje funkcję radnego Rady Gminy. 
W 2010 r. został wybrany na urząd wójta gminy Spytkowice. 
W wyborach zdobył łącznie 11 366 głosów. 
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20 października Oficjalne otwarcie Ogrodu Zmysłów, Zabaw i Pomysłów 
przy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ryczowie 
dla dzieci w wieku 3-6 lat w ramach programu „Działamy 
i wspieramy” firmy De Heus. Symbolicznego przecięcia 
wstęgi dokonali: zastępca wójta gminy Krzysztof Byrski, 
dyrektor ZSP w Ryczowie Dorota Fryc-Piętak oraz przedsta-
wiciele rodziców i uczniów ryczowskiej placówki.

21 października Oficjalne przekazanie jednostce Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Ryczowie nowego średniego samochodu ratowniczo- 
-gaśniczego. Symbolicznego wręczenia kluczyków i doku-
mentów dh Łukaszowi Suślikowi – naczelnikowi OSP w Ry-
czowie dokonali: komendant powiatowy PSP w Wadowicach 
st. bryg. Paweł Kwarciak, poseł elekt na Sejm RP Mariusz 
Krystian, zastępca wójta Krzysztof Byrski, dyrektor Depar-
tamentu Pożyczek i Dotacji WFOŚiGW w Krakowie Robert 
Bażela oraz dyrektor sprzedaży PKO Bank Polski Paweł 
Piotrowski. Podczas uroczystości złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
odznaczony został dh Zbigniew Malaga (OSP Spytkowice), 
a Srebrną Odznaką Honorową „Zasłużony dla Pożarnictwa 
Powiatu Wadowickiego” odznaczeni zostali dh Mariusz Kry-
stian (OSP Ryczów) i dh Bogdan Suślik (OSP Ryczów).

26 października Zawarcie przez gminę Spytkowice umowy z Zarządem Wo-
jewództwa Małopolskiego na realizację zadania pn. „Do-
posażenie świetlicy wiejskiej w Sołectwie Bachowice na 
terenie Gminy Spytkowice”. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 41 tys. zł, z czego 29 tys. zł pochodziło z budżetu 
województwa w ramach konkursu „Małopolskie Świetlice”.

27 października Przejęcie obowiązków wójta gminy Spytkowice przez 
Krzysztofa Byrskiego, dotychczasowego zastępcę wójta 
gminy, w związku z wyborem dotychczasowego wójta Ma-
riusza Krystiana na posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 

28 października Zakończenie pierwszego sezonu ligi tenisa ziemnego. W roz-
grywkach wzięło udział 20 zawodników. W kategorii dzieci 
i młodzież zwyciężył Igor Masłowski, a w kategorii dorośli – 
Bogusław Sołtysik. Inicjatorem zawodów byli radny Rady 
Powiatu Wadowickiego Michał Chrząszcz oraz wójt gminy 
Mariusz Krystian, a fundatorem nagród gmina Spytkowice.

Październik Zaprezentowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spyt-
kowicach prac rękodzielniczych mieszkanki gminy Spyt ko- 
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wice pani Iwony Sibik. Wystawę zatytułowano Makrama 
artystyczna.

2-5 listopada Udział Gminnej Orkiestry Dętej z Ryczowa w Międzyna-
rodowym Festiwalu Chórów i Orkiestr w Wiedniu, a także 
w obchodach 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości i 340. rocznicy odsieczy wiedeńskiej, zorganizowa-
nych na wzgórzu Kahlenberg przez Związek Piłsudczyków 
RP – oddział Dunaj w Wiedniu.

10-11 listopada Zorganizowanie przez Stowarzyszenie Głosy Miłosierdzia 
oraz Amatorski Klub Aktywnych „Spytaktiv” pierwszego 
Maratonu Tańca w Dolinie Karpia pn. „Wytańczyć uszko dla 
Bartusia”. Wydarzenie odbyło się w Domu Weselnym „Chle-
biccy”, a wzięło w nim udział ok. 100 osób. Celem akcji była 
pomoc Bartusiowi Bałysowi z Bachowic, który urodził się ze 
zrośniętym kanałem słuchowym i nierozwiniętą małżowiną 
uszną w lewym uszku. 

11 listopada Zorganizowanie przez gminę Spytkowice obchodów Na-
rodowego Święta Niepodległości w Ryczowie, w których 
udział wzięli: przedstawiciele władz samorządowych oraz 
władz kościelnych, delegacje stowarzyszeń i organizacji 
pozarządowych oraz mieszkańcy gminy Spytkowice. Wy-
jątkową oprawę święta zapewnił liczny udział pocztów 
sztandarowych.

 Wręczenie przez posła elekta Mariusza Krystiana, pełniącego 
funkcję wójta gminy Krzysztofa Byrskiego i przewodniczą-
cego Rady Gminy Jerzego Piórowskiego nagród specjalnych 
gminy Spytkowice dla osób zaangażowanych w działalność 
kulturalną, społeczną oraz aktywizujących lokalną gospo-
darkę. Wśród nich znaleźli się: pan Konrad Meus – laureat 
Nagrody „Perły Kultury Gminy Spytkowice”, przyznanej za 
szczególne osiągnięcia w działaniach na rzecz rozwoju kultu-
ry lokalnej gminy Spytkowice; pani Małgorzata Sołtys – lau-
reatka Nagrody „Bene Meritus”, przyznanej za szczególne 
zaangażowanie i aktywną działalność na rzecz społeczności 
lokalnej gminy Spytkowice; SMB Hydro Mar Marcin Mo-
stowik – laureat Nagrody „Filary Przedsiębiorczości Gmi-
ny Spytkowice im. Franciszka Stefczyka”, przyznanej za 
innowacyjność i wdrażanie nowoczesnych rozwiązań oraz 
aktywizację lokalnej gospodarki i rozwój przedsiębiorczości 
w gminie Spytkowice.
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 Wręczenie przez posła elekta Mariusza Krystiana, pełniące-
go funkcję wójta gminy Krzysztofa Byrskiego i przewodni-
czącego Rady Gminy Jerzego Piórowskiego stypendiów dla 
56 uczniów z wybitnymi osiągnięciami w roku szkolnym 
2022/2023, którzy uzyskali tytuł laureatów olimpiad przed-
miotowych lub odnieśli sukcesy w zawodach sportowych.

21 listopada Podpisanie przez pełniącego funkcję wójta gminy Krzysz-
tofa Byrskiego umowy na modernizację parkingu przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Spytkowicach. Całkowita 
wartość inwestycji to kwota 500 tys. zł. Na ten cel gmina 
Spytkowice pozyskała dofinansowanie zewnętrzne z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w wyso-
kości ponad 300 tys. zł.

25 listopada Promocja drugiego numeru „Rocznika Spytkowickiego”, 
czasopisma naukowego wydanego przez Gminną Bibliote-
kę Publiczną w Spytkowicach. Kolejny numer „Rocznika” 
dostarcza bogatej wiedzy na temat ziemi spytkowickiej i te-
renów historycznego księstwa oświęcimsko-zatorskiego. Na 
jego łamach publikowane są rozprawy naukowe i artykuły 
o charakterze historycznym, społeczno-gospodarczym i kul-
turalnym, materiały źródłowe, wspomnienia, noty biogra-
ficzne oraz kronika bieżących wydarzeń gminy Spytkowice. 
Spotkaniu promocyjnemu towarzyszył wykład historyczny 
dr. hab. prof. Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej 
Konrada Meusa pt. O wojnę powszechną za wolność ludów, 
prosimy Cię, Panie oraz koncert w wykonaniu Gminnej Or-
kiestry Dętej, który był częścią projektu współfinansowa-
nego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopol-
skiego w ramach programu „Mecenat Małopolski 2023” ze 
środków finansowych województwa małopolskiego.

29 listopada Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spyt-
kowicach spotkania autorskiego z dr. hab. Andrzejem Nowa-
kowskim i promocji publikacji pt. Zarys dziejów stacji kole-
jowej w Spytkowicach.

Listopad Przeprowadzenie remontu blisko 500-metrowego fragmentu 
ul. Wróblówki w Bachowicach. Całkowita wartość wyko-
nanych robót wyniosła 288 tys. zł. Zadanie zostało dofinan-
sowane ze środków budżetu województwa małopolskiego 
w kwocie 62 tys. zł.

 Prezentacja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowi-
cach wystawy pt. Dolina Karpia w obiektywie. Ekspozycję 
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przygotowano w ramach operacji pn. „Dolina Karpia fleszem 
pisana – promocja dziedzictwa kulturowego rybołówstwa 
i lokalnej akwakultury wśród mieszkańców i gości Gminy 
Spytkowice i Doliny Karpia”.

5 grudnia Wręczenie przez pełniącego funkcję wójta gminy Krzysztofa 
Byrskiego, radnego Sejmiku Województwa Małopolskiego 
Rafała Stuglika oraz zastępcę kierownika Referatu Ogólno-
-Organizacyjnego Pawła Paździorę ubrań ochronnych dla 
jednostek OSP z terenu gminy Spytkowice. Wartość zadania 
wyniosła 39 tys. zł, z czego 10 tys. zł. pozyskano z budżetu 
województwa małopolskiego w ramach programu „Małopol-
skie OSP 2023”. 

10 grudnia Otwarcie mobilnego lodowiska, zlokalizowanego na stadio-
nie LKS Orzeł w Ryczowie. W wydarzeniu udział wzięli: 
pełniący funkcję wójta gminy Spytkowice Krzysztof Byrski, 
radny Rady Powiatu w Wadowicach Michał Chrząszcz, rad-
ni Rady Gminy Spytkowice, przedstawiciele LKS Orzeł Ry-
czów oraz mieszkańcy gminy.

13 grudnia Złożenie w Bachowicach przez pełniącego funkcję wójta 
gminy Krzysztofa Byrskiego oraz radnych Mariana Szew-
czyka i Arkadiusza Stańczyka kwiatów pod pomnikiem upa-
miętniającym poległych za Ojczyznę z okazji 42. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego w Polsce.

16 grudnia Zorganizowanie I Amatorskiego Turnieju Siatkówki w gmi-
nie Spytkowice. W imprezie wzięło udział 8 drużyn. Pamiąt-
kowe medale oraz nagrody ufundowała gmina Spytkowice, 
a puchary – radny Rady Powiatu w Wadowicach Michał 
Chrząszcz.

20 grudnia Uchwalenie przez Radę Gminy Spytkowice budżetu gminy 
na rok 2024, który zakładał dochody gminy na poziomie 
67 mln zł, a wydatki – 72 mln. Na zadania inwestycyjne gmi-
na ma wydać rekordowe 26 mln zł.

 Wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego na-
uczyciela mianowanego pani Paulinie Nowak – nauczycielce 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Spytkowicach.

29 grudnia Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spyt-
kowicach koncertu pt. Na scyńście, na zdrowie, na to Boże 
Narodzynie… w wykonaniu kapeli góralskiej Jontki. Koncert 
zgromadził ponad 150 osób.
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K R O N I K A

Grudzień Zakup nowego sprzętu dla potrzeb Referatu Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Gminy w Spytkowicach. W ramach inwe-
stycji zakupiono: śmieciarkę IVECO, ciągnik Zetor, przy-
czepę, pług ciągnikowy, dwie posypywarki załadowcze oraz 
kosiarkę bijakową. Zakup był możliwy dzięki pozyskaniu 
1 mln zł z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład, w ramach zadania pn. „Zakup taboru maszyno-
wego dla poprawy funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Spytkowice”.

Kalendarium opracował Damian Brania
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